

# **VERSIÓN PÚBLICA**

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”.**

0000015

HOSPITAL NACIONAL DE  
NUEVA CONCEPCION  
ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO  
EL DIA 11-05-2012

		<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>			
Hospital Nacional de Nueva Concepción		UNIDAD DE ADQUISICIONES			
HOSPITAL NUEVA CONCEPCION		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		PREVISION NO:35	
<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>					
Lugar y Fecha:		<b>Nueva Concepción, 03 de Mayo del 2012</b>		No.Orden:51/2012	
<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>				<b>NIT</b>	
<b>MENJIVAR MENJIVAR, MAURICIO ANTONIO</b>					
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR	
			UNITARIO	TOTAL	
-	-	LINEA: 0202 Atención Hospitalaria—COMPRA DE MATERIALES DE FONTANERIA PARA EL HOSPITAL NACIONAL NUEVA CONCEPCION.	-	-	
5	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211013.</b> <b>DESAGUE PARA LAVAMANOS 1.1/4"</b> DESAGUE PARA LAVAMANOS 1.1/4". ABELLA, MIAMI FLORIDA.	\$1.50	\$7.50	
5	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211016.</b> <b>EMPAQUE PARA LLAVE DE CHORRO, JUEGO.</b> EMPAQUE PARA LLAVE DE CHORRO, JUEGO. FAUCET F:X.	\$1.00	\$5.00	
2	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211017.</b> <b>SIFÓN AL PISO ROSCADO DE 1 1/2" PARA FREGADERO DE PVC.</b> SIFÓN AL PISO ROSCADO DE 1 1/2" PARA FREGADERO DE PVC. ABELLA, MIAMI FLORIDA.	\$4.50	\$9.00	
5	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211018.</b> <b>SIFÓN A LA PARED ROSCADO DE 1 1/2" PARA FREGADERO.</b> SIFÓN A LA PARED ROSCADO DE 1 1/2" PARA FREGADERO. ABELLA, MIAMI FLORIDA.	\$4.50	\$22.50	
2	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211022.</b> <b>VALVULA, TIPO GLOBO, BRONCE, 125 PSI, DIAMETRO 1/2".</b> VALVULA, TIPO GLOBO, BRONCE, 125 PSI, DIAMETRO 1/2". PRICE PFISTER. USA.	\$6.00	\$12.00	
5	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211049.</b> <b>VALVULA PARA DUCHA DE 1/2".</b> VALVULA PARA DUCHA DE 1/2". PRICE PFISTER. USA.	\$15.00	\$75.00	
5	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211050.</b> <b>VALVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2" AL PISO.</b> VALVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2" AL PISO. BRASS CRAFT, USA.	\$4.75	\$23.75	
5	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211051.</b> <b>VALVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2" A LA PARED.</b> VALVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2" A LA PARED. BRASS CRAFT, USA.	\$4.75	\$23.75	
10	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211063.</b> <b>MANECILLA PARA VALVULA PARA DUCHA.</b> MANECILLA PARA VALVULA PARA DUCHA.	\$4.50	\$45.00	
10	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211064.</b> <b>MANECILLA CROMADA PARA SERVICIO SANITARIO.</b> MANECILLA CROMADA PARA SERVICIO SANITARIO.	\$1.50	\$15.00	
10	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211066.</b> <b>ASIENTO PLASTICO COLOR BLANCO PARA SANITARIO STANDARD.</b> ASIENTO PLASTICO COLOR BLANCO PARA SANITARIO STANDARD. CHROMA, COSTA RICA.	\$6.00	\$60.00	
10	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211070.</b> <b>TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA SANITARIO.</b> TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA SANITARIO. EASTMAN, CHINA.	\$3.00	\$30.00	

10	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211072.</b> <b>TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA LAVAMANOS.</b> TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA LAVAMANOS. EASTMAN, CHINA.	\$3.00	\$30.00
3	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211074.</b> <b>LLAVE DE 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA.</b> LLAVE DE 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA. PRICE PFISTER. USA.	\$6.00	\$18.00
5	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211076.</b> <b>LLAVE DE 1/2" CROMADO PARA LAVAMANOS 1ª CALIDAD.</b> LLAVE DE 1/2" CROMADO PARA LAVAMANOS 1ª CALIDAD. INALGRIFOS.	\$5.00	\$25.00
2	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211078.</b> <b>LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO PARA FREGADEROS.</b> LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO PARA FREGADEROS. GENEBRE.	\$10.00	\$20.00
2	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211080.</b> <b>LLAVE CUELLO DE GANSO A LA PARED PARA FREGADERO.</b> LLAVE CUELLO DE GANSO A LA PARED PARA FREGADERO. GENEBRE.	\$10.00	\$20.00
15	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211105.</b> <b>CODO LISO DE 1/2" X 90 DE PVC.</b> CODO LISO DE 1/2" X 90 DE PVC. AMANCO, COSTA RICA.	\$0.35	\$5.25
5	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211106.</b> <b>CODO LISO DE 3/4" X 90 PVC.</b> CODO LISO DE 3/4" X 90 PVC. AMANCO, COSTA RICA.	\$0.50	\$2.50
3	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211115.</b> <b>REDUCTOR DE 3/4" A 1/2" DE PVC.</b> REDUCTOR DE 3/4" A 1/2" DE PVC. AMANCO, COSTA RICA.	\$0.35	\$1.05
3	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211116.</b> <b>REDUCTOR DE 1" A 3/4" DE PVC.</b> REDUCTOR DE 1" A 3/4" DE PVC. AMANCO, COSTA RICA.	\$0.70	\$2.10
10	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211130.</b> <b>TEE DE 1/2" DE PVC.</b> TEE DE 1/2" DE PVC. AMANCO, COSTA RICA.	\$0.35	\$3.50
5	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211131.</b> <b>TEE DE 3/4" DE PVC.</b> TEE DE 3/4" DE PVC. AMANCO, COSTA RICA.	\$0.75	\$3.75
2	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211132.</b> <b>TEE DE 1" DE PVC.</b> TEE DE 1" DE PVC. AMANCO, COSTA RICA.	\$0.90	\$1.80
15	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211140.</b> <b>CAMISA DE 1/2" DE PVC.</b> CAMISA DE 1/2" DE PVC. AMANCO, COSTA RICA.	\$0.25	\$3.75
5	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211141.</b> <b>CAMISA DE 3/4" DE PVC.</b> CAMISA DE 3/4" DE PVC. AMANCO, COSTA RICA.	\$0.40	\$2.00
2	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211142.</b> <b>CAMISA DE 1" DE PVC.</b> CAMISA DE 1" DE PVC. AMANCO, COSTA RICA.	\$0.60	\$1.20
2	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211181.</b> <b>UNION UNIVERSAL DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 3/4".</b> UNION UNIVERSAL DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 3/4".	\$3.00	\$6.00
3	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211200.</b> <b>TEE DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 1/2".</b> TEE DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 1/2". BS.	\$1.00	\$3.00
2	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211201.</b> <b>TEE DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 3/4".</b> TEE DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 3/4". AT.	\$1.50	\$3.00
2	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211229.</b> <b>CAMISA GALVANIZADA, DIAMETRO 1/2".</b> CAMISA GALVANIZADA, DIAMETRO 1/2". C FUNSA.	\$0.80	\$1.60
2	Cada Uno	<b>CODIGO: 70211240.</b> <b>TEE DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1/2".</b> TEE DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1/2". BS.	\$1.00	\$2.00

4	Cada Uno	CODIGO: 70211248. NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 1/2" X 2". NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 1/2" X 2"	\$0.50	\$2.00
3	Rollo	CODIGO: 70211300. CINTA TEFLON. CINTA TEFLON. EPAIN GENEBRE.	\$2.75	\$8.25
1	Cada Uno	CODIGO: 70211310. PEGAMENTO PARA PVC, 1/4 DE GALON. PEGAMENTO PARA PVC, 1/4 DE GALON. TANJIT, MEXICO.	\$25.00	\$25.00
5	Cada Uno	CODIGO: 70211382. VALVULA DE CIERRE RAPIDO DE PVC DE 1" VALVULA DE CIERRE RAPIDO DE PVC DE 1". BALL VALUE.	\$3.50	\$17.50
1	Cada Uno	CODIGO: 70211395. GRIFO MEZCLADOR CROMADO PARA FREGADERO. GRIFO MEZCLADOR CROMADO PARA FREGADERO. GEO BLACK Y DECKER, CHINA.	\$40.00	\$40.00
-	-	TOTAL.....	-	\$576.75

SON: quinientos setenta y seis 75/100 dólares

OBSERVACION: LIBRE GESTION No. 20120026. FONDO GENERAL. ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA:  
TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS  
HABILES. FAVOR DETALLAR EN LA FACTURA EL NUMERO DE ORDEN DE COMPRA, EL NUMERO DE LIBRE GESTION Y EL  
DETALLE DEL 1% DE RETENCION DEL IVA.

LUGAR DE ENTREGA: AMACEN, HOSPITAL NACIONAL NUEVA CONCEPCION.

 <p>Jefe UACI</p>	
<p>_____</p>	 <p>Suministrante</p>

Elaborado por: jsilva

TRANSPORTE Y FERRETERIA  
"MENJIVAR"  
Bº San José, Nueva Concepción  
TEL.: 2306-7475